Администрация Белозерского района

Курганской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  «25» апреля 2013 г.  № 176
           с. Белозерское

	О создании Координационного совета по патриотическому воспитанию населения Белозерского района

        В целях улучшения координации работы по патриотическому воспитанию населения Белозерского района Администрация Белозерского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить состав Координационного совета по патриотическому воспитанию населения Белозерского района (приложение 1).

2. Утвердить Положение о Координационном совете по патриотическому воспитанию молодежи населения Белозерского района (приложение 2).

3. Контроль выполнения распоряжения возложить на заместителя Главы  Белозерского района, начальника управления социальной политики Администрации Белозерского района Баязитову М. Л.
Глава Белозерского района                                              И. В. Попов

	Приложение 1

к постановлению Администрации
Белозерского района

от « 25 » апреля 2013 г. №176
«О создании Координационного совета по патриотическому воспитанию населения Белозерского района»

Состав
Координационного совета по патриотическому воспитанию

 населения Белозерского района (далее – Координационный совет)
	Баязитова М. Л.
	-
	 заместитель Главы Белозерского района, начальник управления социальной политики Администрации Белозерского района, председатель Координационного  совета;

	Горбунов Ю. Г.
	-
	начальник МУ Отдел народного образования Администрации Белозерского района, заместитель председателя Координационного совета;

	Трифанова Н. Н.
	-
	методист районного информационно-методического кабинета

МУ Отдел народного образования Администрации Белозерского района, секретарь Координационного совета.

	Члены  Совета:

	Курлова М. Ю.
	-
	начальник отдела культуры Администрации Белозерского района

	Мичюлене  Н.Н.
	-
	руководитель сектора по молодежной политике, спорту и туризму Администрации Белозерского района

	Попов Г. Л.
	-
	председатель районного Совета ветеранов (по согласованию)

	Проскурякова Н. А.
	-
	директор МКУ ДОД «Белозерский ДЮЦ»

	Макарова Е. Н.
	-
	директор МКУК «Белозерский районный историко- краеведческий музей»

	Богданова Н. А.
	-
	руководитель отделения по работе с семьей ГБУ «Комплексный центр социального обслуживания населения по Белозерскому району» (по согласованию)

	Макаров П. А.
	-
	директор МКУ ДОД «Белозерская детско-юношеская спортивная школа»

	Скорнякова Л. И.
	-
	заместитель директора по воспитательной работе
МКОУ «Белозерская средняя общеобразовательная школа»

	Прокопьева О. В.
	-
	заместитель директора по воспитательной работе
МКОУ «Боровская средняя общеобразовательная школа»

	Афанасьева  Л. А.
	-
	глава Боровского сельсовета (по согласованию)

	Менщикова И. М.
	-
	председатель местного отделения общероссийской общественной организации ДОСААФ России Белозерского района Курганской области (по согласованию)

	Кошелев А. А.
	-
	заместитель председателя общественной организации ветеранов боевых действий Белозерского района Курганской области (по согласованию)

	Лифинцев Н.П.
	-
	редактор ГУ «Редакция районной газеты «Боевое слово» (по согласованию);

Начальник отдела административно-

организационной работы
Администрации Белозерского района                                                                  В. В. Трифанов

	Приложение 2

к постановлению Администрации
Белозерского района

от « 25 » апреля 2013 г. № 176
«О создании Координационного совета по патриотическому воспитанию населения Белозерского района»

П О Л О Ж Е Н И Е

о  Координационном совете

по патриотическому воспитанию населения Белозерского района

I. Общие положения.

1.1. Районный координационный совет по патриотическому воспитанию населения Белозерского района (далее – Совет)  создается с целью выработки согласованных решений по осуществлению политики по патриотическому воспитанию населения Белозерского района и является  постоянно действующим органом  при заместителе Главы  Белозерского района.

1.2. В своей работе Совет руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, нормативно-правовыми актами Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации, законами Курганской области, нормативно-правовыми актами Губернатора Курганской области, Правительства Курганской области, Главы Белозерского района, Белозерской районной Думы и настоящим Положением.

1.3. Член  Совета может быть выведен из его состава:

- по предложению органа или организации, направившей его (одновременно орган  или организация, представитель которого выведен из состава  Совета, вносит новую кандидатуру в его состав с последующим  утверждением ее);

- по представлению  Совета по согласованию с выдвинувшими его органом или организацией.

II. Основные задачи  Совета

Основными задачами  Совета является:

-  подготовка предложений Главе Белозерского района  по патриотическому  воспитанию населения Белозерского района и конкретных мер по ее реализации;

- представление Главе Белозерского района  аналитических и информационных материалов по проблемам патриотического воспитания населения Белозерского района;

- участие в подготовке и экспертизе проектов, постановлений и распоряжений  Главы Белозерского района по вопросам патриотического воспитания населения  на территории Белозерского района;

- привлечение в установленном порядке организаций к реализации  государственной политики по патриотическому воспитанию населения на территории Белозерского района;

- координация в пределах своих полномочий деятельности органов местного самоуправления и общественных объединений по выполнению мероприятий  патриотического воспитания населения на территории Белозерского района.

III. Права  Совета

Совет для осуществления возложенных на него задач имеет право:

- запрашивать в установленном порядке необходимую информацию от органов государственной власти, органов местного самоуправления и других организаций по вопросам, относящимся к компетенции Совета;

- привлекать в установленном порядке к работе Совета представителей заинтересованных организаций, научных работников.

IV. Состав, структура и порядок работы Совета

4.1. Председатель Совета и его состав утверждаются постановлением Администрации Белозерского района.
4.2. Порядок, регламент и формы работы Совета определяются Советом. Совет работает по плану, утвержденному на заседании.

4.3. Заседания Совета проводятся по мере необходимости, но не реже 1 раза в квартал и считаются правомочными, если на них присутствуют более половины  состава  Совета.

4.4. Внеочередные заседания Совета могут созываться по инициативе  одного из  органов  или организации, указанных в пункте 1.2.,  внесшей предложение за 2 недели до заседания.

4.5. Решения  Совета  принимаются открытым голосованием простым большинством голосов.

4.6. Решения  Совета носят рекомендательный характер.

4.7. Решения Совета подписываются председательствующим на заседании и секретарем Совета. Решения  и протоколы заседаний Совета хранятся у секретаря. Делопроизводство ведет секретарь  Совета.

4.8. Организационно-техническое обеспечение деятельности Совета осуществляет Администрация Белозерского района.
Начальник отдела административно-

организационной работы
Администрации Белозерского района                                                                        В. В. Трифанов